COMPARNIA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA
RESENA INFORMATIVA AL 31 DE DIEIMBRE DE 2024 — 22 TRIMESTRE

1. BREVE COMENTARIO SOBRES LAS ACTIVIDADES DE LA SOCIEDAD
COMENTARIO SOBRES LAS ACTIVIDADES DE LA SOCIEDAD

La recuperacidn de la actividad y el buen entorno financiero, en un marco de equilibrio fiscal y disciplina monetaria, dan
cuenta de que lo peor de la crisis ya pasd. La sociedad mantiene su apoyo al gobierno, dando margen para abordar los desafios
de la sostenibilidad del equilibrio fiscal y la flexibilizacién cambiaria.

El balance fiscal termind el afio en equilibrio tras 15 afios de déficit. La agresiva correccién del gasto permitié alcanzar un
resultado fiscal primario de 1,7%, pese a la contraccidon de los ingresos publicos por la caida de la actividad. En 2025
esperamos que el Tesoro mantenga su compromiso con un balance fiscal total equilibrado.

El sostenimiento del crawling peg en 2% m/m reforzé el proceso de desinflacién, pero a costa ralentizar la acumulacion de
reservas por parte del BCRA. Esperamos una gradual liberalizacion de restricciones cambiarias a lo largo de 2025.

La inflacidon alcanz6 117,8% anual en diciembre de 2024, en un proceso de desinflacion definido por la astringencia monetaria
y el manejo del tipo de cambio, pero se abordé buena parte del desajuste de precios relativos. Para diciembre de 2025 se
proyecta una inflacién en torno a 35% (con un balance de riesgos sesgado hacia un valor menory).

Superada la recesion en el 2724, la actividad econdmica mostré mejores datos a los esperados en el 3T24, con una incipiente
recuperacion de salarios reales. Asi, este afio el PIB caeria 3,8%, para recuperarse hasta 5,5% en 2025, motorizado por el
consumo y la inversion.

A las buenas noticias financieras que deja el 4T24 se suma la renovacién de la confianza en el gobierno por parte de la
sociedad, dejando una buena perspectiva para 2025.

En este escenario, el esfuerzo de la empresa brindé sus frutos y mostré respecto al mismo periodo del afio
anterior, una fuerte mejora tanto en el resultado operativo como en el final.

Tal como informamos oportunamente y en los Estados financieros anuales y trimestrales, en el mes de agosto
se cumplié un afio del incendio en la planta San Luis de la controlada Dos Anclas S.A., los grandes esfuerzos realizados morigeraron
los efectos de este hecho a pesar de que igualmente tuvimos una légica caida de volumen de produccién y ventas. Como
indicamos, el Directorio de la sociedad, definio la reconstruccidn de la planta, proyecto que ya esta en marcha, tratando de llevarlo
a cabo en el menor tiempo posible. Estamos dando cumplimiento a toda la informacién requerida por las aseguradoras,
cumpliendo con los pasos necesarios que requiere este proceso de cobertura de las pdlizas que cubren estos riesgos, entendiendo
que no habra inconvenientes con dichos tramites y considerando que dicho impacto esta correctamente cubierto.

Queremos destacar el esfuerzo de nuestros colaboradores para pasar de la mejor manera y lo mas rapido
posible, por esta situacidon que nos toca transitar.

Como resultado de los esfuerzos realizados, al comparar los tres meses de este periodo con los del mismo
periodo del afio anterior, se observan mejoras significativas en la eficiencia, lo que ha llevado a una optimizacién de costos y, por
ende, a un aumento en la ganancia bruta, tanto en términos absolutos como en porcentaje sobre las ventas. Los resultados en
todas las métricas han mejorado, mostrando un rendimiento positivo en comparacién con los seis meses del periodo anterior.

2. ESTRUCTURA FINANCIERA 31-12-2024 31-12-2023 31-12-2022 31-12-2021 31-12-2020
CONSOLIDADA

Activo corriente 44.298.477.914 56.586.576.425 56.940.028.283 64.732.821.377 56.189.993.282
Activo no corriente 18.578.902.967 26.544.935.916 31.327.321.793 30.936.540.972 32.733.679.374
Activo Total 62.877.380.881 83.131.512.341 88.267.350.076 95.669.362.349 88.923.672.656
Pasivo corriente 17.970.036.346 21.219.151.066 22.072.444.642 26.167.004.916 23.957.470.274
Pasivo no corriente 851.034.232 401.568.898 1.750.315.299 1.522.552.859 1.567.082.674
Pasivo Total 18.821.070.578 21.620.719.964 23.822.759.941 27.689.557.775 25.524.552.948
Patrimonio atribuible a los 43.348.874.231 60.060.085.012 62.782.789.756 66.638.471.855 62.558.073.985
propietarios de la controladora

Participaciones no controladoras 707.436.072 1.450.707.363 1.661.800.380 1.341.332.718 841.045.726
Patrimonio Total 44.056.310.303 61.510.792.375 64.444.590.136 67.979.804.573 63.399.119.711

Pasivo Total y Patrimonio 62.877.380.881 83.131.512.339 88.267.350.077 95.669.362.348 88.923.672.659
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3. ESTRUCTURA DE RESULTADOS
CONSOLIDADOS

Resultado operativo - ganancia
Resultados financieros netos

Ganancia antes de Impuesto a las ganancias

Resultado Extraordinario
Impuesto a las ganancias

GANANCIA NETA Y RESULTADO INTEGRAL
DEL EJERCICIO

4. ESTRUCTURA DEL FLUJO DE EFECTIVO
CONSOLIDADO

Flujo neto de efectivo generado por /
(utilizado en)
las actividades de operacion

Flujo neto de efectivo (utilizado en)
/generado
por las actividades de inversion

Flujo neto de efectivo generado por /
(utilizado en)
las actividades de financiacién

Total de efectivo (utilizado) generado en el
ejercicio

5. VOLUMEN DE PRODUCCION Y VENTAS

Volumen ventas
Mercado interno
Mercado externo

Total

Volumen produccion
Mercado interno
Total

6. INDICES

Liquidez

Solvencia

Inmovilizacion del Capital
Rentabilidad

MIGUEL VIEGENER
PRESIDENTE

31-12-2024

5.738.503.577
(1.992.268.387)
3.746.235.190

(2.029.436.048)

1.716.799.142

31-12-2024

2.989.806.768

(1.357.778.445)

1.682.235.895

3.314.264.218

31-12-2024

44.811
404
45.215

46.011
46.011

31-12-2024

2,47
3,34
0,30
0,04

31-12-2023

4.156.330.262
(2.744.815.046)
1.411.515.216

(196.108.796)
(351.894.443)

863.511.977

31-12-2023

(3.999.797.296)

1.632.350.718

(493.050.001)

(2.860.496.579)

31-12-2023

92.535
903
93.438

89.857
89.857

31-12-2023

2,67
3,84
0,32
0,02

31-12-2022

3.782.372.310
(3.259.297.825)
523.074.485

(882.296.084)

(359.221.599)

31-12-2022

1.053.082.477

(2.263.797.841)

2.010.396.715

799.681.351

31-12-2022

95.880
767
96.647

94.904
94.904

31-12-2022

2,58

3,71

0,35
(0,01)

31-12-2021

8.025.955.792
(2.170.519.058)
5.855.436.734

(906.811.372)

4.948.625.362

31-12-2021

3.015.479.689

(1.158.895.002)

(249.611.707)

1.606.972.980

31-12-2021

97.011
827
97.838

99.022
99.022

31-12-2021

2,47
3,46
0,32
0,07

31-12-2020

6.913.798.773
(3.053.270.819)
3.860.527.954

(869.912.224)

2.990.615.730

31-12-2020

1.546.346.895

(1.063.971.399)

339.258.898

821.634.394

31-12-2020

104.466
858
105.324

108.311
108.311

31-12-2020

2,35
3,48
0,37
0,05



